
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Direzione Generale
C.d.R.: Direzione Generale
Servizio: Servizio del Direttore Generale
Unità Operativa: Segreteria del Direttore Generale
Ufficio: Ufficio del DIRETTORE GENERALE

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 244 del 07/10/2024 Treviso, 07/10/2024

Oggetto: NOMINA COMPONENTI ORGANISMO DI VALUTAZIONE.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

RICHIAMATI i propri decreti n. 81 del 5 aprile 2017 e n. 15 del 7 febbraio 2022 con i quali sono 
stati nominati i componenti dell’Organismo di Valutazione;

VISTA la nota protocollo numero 52589 del 21 settembre 2024 con la quale si  dà atto della 
cessazione dalle funzioni del Nucleo di Valutazione;

VISTO l’art. 30 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

DATO ATTO che il vigente Regolamento prevede che l’O.I.V. è un organo collegiale costituito da 
un  massimo  di  tre  membri  esterni  all’Ente,  nominati  dal  Presidente  della  Provincia,  ed  è 
presieduto, coordinato e convocato dal Direttore Generale e vi partecipa il Segretario Generale;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 193 del 28.8.2024 con il quale la dott.ssa Manuela Bassani è 
stata nominata Segretaria titolare della segreteria della Provincia di Treviso ;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 120 del 4 giugno 2024 con il quale è stato confermato all’avv.  
Carlo Rapicavoli l’incarico di Direttore Generale della Provincia di Treviso, ai sensi dell’art. 108 
del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  dell’art.  35  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei 
Servizi; 

RITENUTO necessario procedere alla costituzione dell’Organismo di Valutazione;

RITENUTO  di  riservarsi  di  integrare  la  composizione  dell’organismo  con  la  nomina  di  un 
componente esterno che sarà individuato a seguito di pubblicazione di avviso pubblico;

DATO ATTO che il presente provvedimento è di competenza del Presidente della Provincia ai sensi 

Decreto n. 244 del 07/10/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



dell'art. 1, comma 55, Legge n. 56/2014;

RICHIAMATO per quanto compatibile il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DATO ATTO che non sono richiesti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49  
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, in quanto atto di mero indirizzo e/o rientrante nella competenza 
propria del Presidente ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla  Legge,  allo  Statuto  e  ai 
Regolamenti,

DECRETA

1) di costituire l'Organismo di Valutazione della Provincia di Treviso così composto:
- avv. Carlo Rapicavoli – Direttore Generale – Presidente
- dott.ssa Manuela Bassani – Segretario Generale – Componente

2) di  procedere  all’individuazione  di  un  componente  esterno  con  pubblicazione  di  avviso 
pubblico e, successivamente, di integrare la composizione dell’Organismo;

3) di  dare atto che le  funzioni  di  segreteria  sono svolte  da un dipendente della  Provincia 
individuato dal Direttore Generale ai sensi dell'art. 31 del Regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 244 del 07/10/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Attestazione di Legittimità

Oggetto:  NOMINA COMPONENTI ORGANISMO DI VALUTAZIONE

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai Regolamenti.

Treviso li, 07/10/2024 

Il Segretario Generale
(BASSANI MANUELA)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Settore Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Decreto N. 244 del 07/10/2024

Oggetto: NOMINA COMPONENTI ORGANISMO DI VALUTAZIONE. 

Si attesta che il presente atto è stato oggi pubblicato all’Albo Pretorio online.

Treviso, 07/10/2024 

Sottoscritta
con firma digitale

(GORZA ANTONELLA)

Settore : Segreteria Generale
Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565 - Fax 0422 656026 -segreteria.generale@provincia.treviso.it 
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it

copia informatica per consultazione


